年 5 エムシーパートナーズ神奈川オフィス　衛生委員会議事録

議⾧ 神田　由美 従業員代表委員 ⾧谷川　久美子

産業医 平良　素生　（欠席） 従業員代表推薦委員 出口　玲子

衛生管理者 藤田　恵子　 平柳　智子

１．労働災害・時間外労働・休暇取得状況報告（２０２３年４月度）

（１）労働災害・交通災害状況 （２）年次有給休暇取得と法定外労働時間（8時間／日、45時間／月）

休業 不休業 加害 自損 被害
4月 0 0 0 0 0 4月
計 0 0 0 0 0 平均

２．言いたいことを上手に伝える「自己主張の極意」

３．他場所事故・災害情報について（三菱ケミカル社）

４．社外健康相談窓口について

５．来月度開催予定日時　:　2023年6月20日（火）16時～17時　リモート開催（Teams）

以上

45時間超

2023 月度

日時＜場所＞ ２０２３年５月１６日（火）１６:００~１６:３０　 ＜リモート開催（Teams）＞

出席者

（計６名）

従業員代表推薦委員

労働災害（名) 交通災害（名） 対象人数 有給休暇取得 法定外労働 8時間超
（名） 平均日数(日) 平均時間(H) 人数（名） 人数（名）

61 0.8 9.9 0 0
61 0.8 9.9

【開始日】2023年4月～
【対象者】三菱ケミカルグループ社で勤務される方（従業員、派遣社員）とその家族　※健康保険組合被保険者以外も可能
【サービス内容】ファミリー健康相談、メンタルヘルスカウンセリング、ベストドクターズサービス
【相談方法】専用無料ダイヤルに電話をかけ、自動音声ガイドに従い、サービス番号をプッシュする。
　　　　　　＜専用無料ダイヤル＞　０１２０－５６１－８５７

0 0

＜アサーションとは?＞
　自分の意見を押し付けるわけでも、相手の意見を全て飲むのでもなく、自分と相手を同等に尊重しながら適切に自己主張すること。つ
まりお互いを大切にできるコミュニケーションスキル。

【発生件数】　（2023年4月）重大労災２件、休業労災４件、不休業労災３件、軽微労災１１件
【労災内容】
　（１）プレス給脂作業時の床面蓋への指挟まれ（重大労災）
　（２）トラック荷台の「あおり」による指挟まれ（重大労災）